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1.  DAGSORDEN 
 
Vedtak: 
Dagsorden godkjennes uten merknader. 
 
 

2. GODKJENNING AV PROTOKOLL 
 
 Vedtak: 

Protokollene fra møtene i Arbeidsutvalget 18. juni og 19. august 2004 godkjennes. 
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3. Markedsregulering i fjørfesektoren – Sats for pristillegg ved sluttoppgjør for 
leveranser av usorterte egg i 2004 fra uavhengige eggpakkerier 

Arbeidsutvalget ba i møte 08.09.2003 Prior Norge om en gjennomgang av 
grunnlaget for pristillegget. I brev av 29.01.2004 foreslår Prior Norge at satsen for 
pristillegget til private eggpakkerier ved levering av usorterte egg til Prior 
Eggprodukter AS økes med 10 øre til 80 øre pr. kg i 2004. Forslaget bygger på 
gjennomførte registreringer og en vurdering av prinsippet for beregning av 
pristillegget.  
 
Mottaksplikten for egg fra uavhengige eggpakkerier inntrer når det er overskudd i 
det innenlandske markedet og markedsregulator har avsetningsmuligheter, bl.a. 
reguleringseksport.  
 
Prisen som markedsregulator skal betale for overskuddsegg framgår av forskriften 
om markedsregulering av norskprodusert egg og fjørfekjøtt. Arbeidsutvalget vedtok 
26.06.1995 at uavhengige eggpakkerier ikke kan kreve oppgjør i henhold til 
sorteringsresultat. Prior Norges pris på usortert vare settes ut fra at denne varen 
fortrinnsvis består av egg som gir et dårlig sorteringsresultat. Usortert vare består i 
første rekke av egg fra oppverpingsperioden. Overskuddsegg som er berettiget 
pristillegg, skal i prinsippet gi et bedre sorteringsresultat, da egg fra oppverpings-
perioden er forutsatt tatt bort ved at pristillegg ikke gis til de første 5 % 
overskuddsegg som leveres. 
 
Prior Norge har foretatt en vurdering av hvilken prisforskjell som det er rimelig å 
legge til grunn ved fastsettelse av pristillegget. Prior mener at det er forskjellen i 
sorteringsresultat i oppverpingsperioden og den etterfølgende verpeperiode som 
skal legges til grunn for fastsettelse av pristillegget. Statens landbruksforvaltning 
mener dette er en rimelig vurdering, da eggpakkeriene fortrinnsvis skal levere de 
eggene som gir dårligst sorteringsresultat til den uavhengige eggproduktfabrikken, 
før leveringer av ev. overskuddsegg til markedsregulators eggproduktfabrikk 
gjennomføres. Kostnadene knyttet til markedsreguleringen skal ikke bli høyere enn 
nødvendig, og det er derfor forutsatt at de uavhengige eggpakkeriene leverer egg fra 
innsett med dårlig sortering. 
 
Prior Norge foretok i januar 2004 registreringer av sorteringsresultatet fra to ulike 
innsett høner. Begge innsettene var i oppverpingsperioden (høner i alderen 20–24 
uker), og resultatet av disse registreringene gir en fordeling av eggstørrelser som 
danner grunnlag for en gjennomsnittlig veid pris for oppverpingsperioden.   
 
Prior Norge har deretter prolongert en utvikling av eggstørrelsene fra de registrerte 
størrelsene i oppverpingsperioden til påfølgende verpeperiode, og funnet en 
gjennomsnittsverdi i denne verpeperioden. En generell utvikling av sorterings-
resultat er at andelen av små egg reduseres, mediumstørrelsen endres lite mens 
andelen av store egg øker, og dette ble lagt til grunn for å finne gjennomsnitts-
verdien for egg fra innsett i verpeperioden som etterfølger oppverpingsperioden. 
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Beregningene Prior Norge utførte viste en forskjell i sorteringsresultat på 76 øre pr. 
kg. 
 
På bakgrunn av at markedsreguleringen legger til grunn at det er sorteringen utover  
5 % kvantumet som skal danne grunnlaget for pristillegget, støtter Statens 
landbruksforvaltning markedsregulators forslag om et pristillegg på 80 øre pr. kg.  
 
Med hjemmel i forskrift om godkjente eggpakkeriers adgang til å levere 
overskuddsegg til Prior Norge § 4 og i forskrift om markedsregulering av 
norskprodusert egg og fjørfekjøtt § 15, gjøres følgende  
 
Vedtak: 
1. Satsen for pristillegg for leveranser av usorterte egg til Prior Eggprodukter AS 

fra uavhengige eggpakkerier for 2004 fastsettes til 80 øre pr. kg. 
2. Prior Norge utbetaler pristillegget etterskuddsvis umiddelbart etter at 

arbeidsutvalget, etter søknad fra det enkelte pakkeri, har godkjent innleverte 
oppgaver. 

 
 
 

4. Markedsregulering i fjørfesektoren – Oppgave over leveranser av overskuddsegg til 
Prior Eggprodukter fra uavhengige eggpakkerier 1. halvår 2004 

I henhold til forskrift om godkjente eggpakkeriers adgang til å levere overskuddsegg til 
Prior Norge § 4, kan det etterskuddsvis betales et pristillegg for usorterte leveranser utover 
et kvantum tilsvarende 5 % av det enkelte pakkeris totale innveide mengde. Prosentsatsen 
på 5 % av totalt innveid mengde skal tilsvare mengden med egg fra oppverpingsperioden 
som er de 5 første produksjonsukene. I disse ukene er eggene mindre og av mer ukurante 
størrelser enn i resten av produksjonsperioden. Pristillegget skal kompensere for leveranser 
utover 5 % som vil være egg med høyere verdi enn Priors noteringspris for usorterte egg. 
 
Bakgrunnen for ordningen er mottaksplikten i eggsektoren der uavhengige eggpakkerier 
har leveringsrett av egg til markedsregulators eggproduktfabrikk i perioder med 
overskudd. Denne mottaksplikten er knyttet opp mot markedsregulators mulighet til å 
gjennomføre reguleringseksport.  
  
Det forutsettes at andre avsetningskanaler er utnyttet før en påberoper seg markeds-
regulators plikt til mottak fra uavhengige eggpakkerier. Det må derfor kontrolleres for 
størrelsen på leveranser til andre eggproduktfabrikker enn markedsregulators. Dersom 
denne leveransen overstiger 5 % av totalt innveid mengde gis det rett til tilskudd for hele 
leveransen til Prior Eggproduktfabrikk.  Dersom leveransen til andre eggproduktfabrikker 
er mindre enn 5 % av innveid mengde, trekkes denne manglende utnyttelsen av det 
innenlandske markedet fra det kvantum som er levert Prior Eggproduktfabrikk for å finne 
kvantum som gir rett til tilskudd.  
 
Kvantumet godkjennes av arbeidsutvalget etterskuddsvis for hvert halvår for hvert pakkeri. 
  
Med brev mottatt i Statens landbruksforvaltning 29.07.2004 oversender Norgården AS en 
oppgave over leveranser av usorterte egg til Prior Eggprodukter i 1. halvår 2004. 
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Tabellen nedenfor viser total innveid mengde av egg 1. halvår 2004, samt 5 % av innveid 
mengde i samme periode. Tabellen viser videre de kvantum som er levert til AS 
Eggproduktfabrikken og Prior Eggprodukter AS.  Disse tallene viser at det leverte 
kvantum overskuddsegg til Prior Eggprodukter fra Norgården AS er berettiget tilskudd. 
Alle tall er i kilo. 
 
 Norgården AS 
Totalt innveid, 1. halvår 2004 3 755 025 
5 % av innveid kvantum 187 751 
- Lev. til AS Eggprodukter 288 472 
Manglende oppfylling av 5 %-kravet 0 
Lev. til Prior Eggprodukter 1 095 005 
Kvantum med pristillegg 1 095 005 
 
Satsen for pristillegget er foreslått til 80 øre pr. kg i arbeidsutvalgets møte 07.09.2004. 
Prior Norge utbetaler pristillegget etterskuddsvis når arbeidsutvalget har godkjent kvantum 
som er berettiget et pristillegg. 
 
Oppgaven fra Norgården AS er attestert av revisor. 
 
Med hjemmel i forskrift om godkjente eggpakkeriers adgang til å levere overskuddsegg til 
markedsregulator § 4 gjøres følgende  
 
Vedtak: 
Oppgaven over leveranser fra Norgården AS til Prior Eggprodukter på 1 095 005 kg for  
1. halvår 2004 godkjennes. Leveransene gir rett til et pristillegg på basis av vedtatt sats.  
Pristillegget utbetales av Prior Norge. 
 
 
 

5. Faglige tiltak og opplysningsvirksomhet for kjøtt – Disponering av midler fra postene 
”Ekstra Fou-satsing” og ”Diverse” 

Fagsenteret for kjøtt søker i brev datert 21. juli 2004 om å anvende midler fra 
budsjettpostene ”Ekstra FoU-satsing” og ”Diverse” til prosjektene Nedskjæringsforsøk 
lam og Kategorisering av lam på grunnlag av serologiske undersøkelser av Toksoplasma.  
 
Nedskjæringsforsøk lam 
Fagsenteret for kjøtt søker om å få disponere kr 100 000 fra posten ”Ekstra FoU-satsing” 
til prosjektet Nedskjæringsforsøk lam. I budsjett for 2004 er det satt av kr 500 000 til 
posten ”Ekstra FoU-satsing”. Posten er så langt ikke belastet i 2004. 
 
Norsk Kjøtt Marked har som markedsregulator signalisert behov for et nytt nedskjærings-
prosjekt på lam. Bakgrunnen er markedssituasjonen for saue- og lammekjøtt, samt et noe 
økende problem med tunge og dels fete lammeslakt.  
 
Kostnadene til prosjektet er kalkulert til kr 200 000. Norsk Kjøtt Marked dekker 
kostnadene til forsøksskjæringen kalkulert til kr 100 000, mens kostnadene til utplukking 
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av lam, analyser m.m. kalkulert til kr 100 000 søkes dekket fra posten ”Ekstra FoU-
satsing”. 
 
Kategorisering av lam på grunnlag av serologiske undersøkelser av Toksoplasma 
Fagsenteret for kjøtt søker om å få disponere kr 200 000 fra posten ”Diverse” til prosjektet 
Kategorisering av lam på grunnlag av serologiske undersøkelser av Toksoplasma. I 
budsjett for 2004 er det satt av kr 660 000 til posten ”Diverse”. Posten er hittil i år belastet 
med kr 250 000 (AU 30.04.04 sak 7 – Matfestivalen 2004). 
 
Bakgrunnen for søknaden er å finne ut mer om mulige smittekilder for Toksoplasma. 
Spesielt er det vist til at hvert år smittes ca. 100 gravide kvinner av Toksoplasma, hvilket 
for ca. 20 av disse gir alvorlige konsekvenser. Prosjektet har som mål å finne ut om det er 
mulig å foreta kategorisering av lam i lammesesongen på grunnlag av serologiske 
undersøkelser av Toksoplasma hos lam i de samme besetningene året før. 
 
Prosjektet er foreslått i sammenheng med Nordisk Ministerråds prosjekt ”Modernisering 
av den offentlige kjøttkontrollen på nordisk plan (2002-2006)”. Gjennom dette prosjektet 
vil blant annet kostnadene til prosjektleder dekkes. 
 
Fagstyret har i møtet 10. juni 2004 sagt seg støttende til de framlagte forslag og ber om at 
det disponeres midler fra postene ”Diverse” og ”Ekstra Fou-satsing” til de to prosjektene. 
 
Statens landbruksforvaltning slutter seg til de anbefalinger som fagstyret har gjort, og tilrår 
at søknaden imøtekommes.  
 
Med hjemmel i forskrift 25.09.91 om anvendelse av midler fra omsetningsavgiften til 
faglige tiltak og opplysningsvirksomhet, § 3, gjøres følgende  
 
Vedtak: 
1. Arbeidsutvalget godkjenner søknaden fra Fagsenteret for kjøtt om å bruke inntil  

kr 100 000 fra posten ”Ekstra FoU-satsing” til prosjektet ”Nedskjæringsforsøk lam”. 
 
2. Arbeidsutvalget godkjenner søknaden fra Fagsenteret for kjøtt om å bruke inntil  

kr 200 000 fra posten ”Diverse” til prosjektet ”Kategorisering av lam på grunnlag av 
serologiske undersøkelser av Toksoplasma”. 

 
 
 

6. Markedsregulering kjøtt – Markedssituasjonen  

I brev datert 19.08.2004 fra Gilde Norsk Kjøtt gis det en orientering om den aktuelle 
markedssituasjonen i kjøttsektoren og forventninger til markedet i 2004. 
 
I Prognoseutvalgets prognose fra mai 2004 er det med unntak av markedet for svinekjøtt, 
ingen store endringer i forhold til prognosen som ble utarbeidet i januar.  Aktuell prognose 
viser et samlet markedsoverskudd på ca. 500 tonn (inkludert import), med en 
underdekning på ca. 3 200 tonn for storfe, en underdekning på ca. 150 tonn for sau/lam og 
en overdekning på ca. 3 900 tonn svinekjøtt. 
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Lagerbeholdningen av sau/lam er pr. uke 32 ca. 500 tonn, noe som er 700 tonn lavere enn 
på samme tidspunkt i 2003. Bakgrunnen for lagerreduksjonen er et bedre salg enn 
forventet. Det økte salget skyldes bl.a. at det er gitt frysefradrag på kr 4 pr. kg fra mars og 
en reduksjon i engrosprisen på kr 7 pr. kg fra 12.04.2004. Tiltakene er gjennomført for å 
redusere lagrene før ny sesong. Det forventes en eksport på ca. 600 tonn i løpet av 2004  
(WTO-kvoten på 680 tonn omfatter også sau/lam som inngår i ferdigvarer som eksporteres 
og mottar tilskudd over RÅK-ordningen).  
 
Tilførslene av gris viser en fortsatt økende tendens, noe som har medført en økning av 
reguleringslageret på 2 600 tonn i forhold til status ved årsskiftet. Norsk Kjøtt har gitt 
frysefradrag på gris fram til 28.06.2004. Hittil har det blitt eksportert 1 900 tonn gris, og i 
følge markedsregulator forventes det en samlet eksport av gris i inneværende år på 3 000 
tonn.  
 
Den langvarige underskuddssituasjonen på storfekjøtt har medførte at tollen har vært 
administrert på storfe fra 19.04.2004 til 09.08.2004.  
 
Norsk Kjøtt tar sikte på at målpris tas ut for sau/lam og storfe. Med bakgrunn i et 
vedvarende stort overskudd av gris i 2004, legges det for gris opp til et negativt prisavvik 
på kr 1,50 pr. kg.  
 
Vedtak: 
Arbeidsutvalget tar saken til orientering. 
 
 
 

7. Markedsregulering kjøtt – Endring av omsetningsavgift for gris  

I brev av 13.08.2004 foreslår Gilde Norsk Kjøtt en økning av satsen for omsetningsavgift 
på kjøtt av svin.  
 
Markedssituasjonen og sats for omsetningsavgiften på gris                                
Gjeldende maksimalsatser på kr 2,50 pr. kg gris videreføres i 2. halvår 2004. 
Omsetningsavgiften foreslås økt med kr 0,60 pr. kg til kr 1,50 pr. kg fra 13.09.2004. 
Satsøkningen foreslås på bakgrunn av større registrerte tilførsler enn tidligere prognosert. I 
tillegg ligger de siste måneders semintall over det som er lagt til grunn for prognosen for 
2004.  
 
Tilførslene av gris pr. uke 32 i 2004 er økt med 8 % i forhold til samme tidspunkt i fjor, 
mens engrossalget er tilnærmet uendret. Grunnet større tilførsler enn tidligere antatt, øker 
markedsregulator sitt budsjett for reguleringsutgifter. Dette gjelder både lagring og 
eksport. Reguleringslageret av gris var pr. uke 32 på 3 100 tonn. På samme tid i 2003 var 
det 120 tonn gris på lager. Eksporten er anslått å bli i overkant av 3 000 tonn, mens det 
hittil i år er eksportert ca. 1 900 tonn (WTOs maksimale kvote er på 3 700 tonn). Den økte 
eksporten er den vesentlige grunnen til at markedsregulator foreslår en økning av satsen. 
 
Oversikt over endringer i omsetningsavgiften for svin i 2004 

        Sats Sats fra Foreslått sats Sats 
 1. halvår 04 28.06.04 fra 13.09.04 30.06.03 

Gris 0,60 0,90 1,50 0,40 
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Fondet for omsetningsavgift på kjøtt 
I forslaget fra Gilde Norsk Kjøtt legges det opp til en underdekning på 53 mill. kroner i 
forhold til prognosert inngang av midler og antatte reguleringsutgifter. Av dette utgjør 
underdekningen for svin 33 mill. kroner og sau/lam 20 mill. kroner. I det justerte budsjettet 
pr. august framgår det at reguleringsutgiftene antas å bli høyere for både gris og sau/lam.  
Utgiftene til gris antas å øke med 58 mill. kroner til 91 mill. kroner, mens utgiftene til 
sau/lam antas å øke med 12 mill. kroner til 64 mill. kroner. I følge Gilde Norsk Kjøtt er 
underdekningen i fondet knyttet til gris akseptabel, bl.a. ut i fra at inngangen av 
omsetningsavgift på svin utgjør store beløp, og satsen skal vurderes på nytt for 2005. Når 
det gjelder fondet knyttet til sau/lam, vedtok arbeidsutvalget i juni at omsetningsavgiften 
fra 13.09.2004 skulle økes fra kr 1,30 pr. kg til kr 2,50 pr. kg, noe som er i tråd med de 
sesongmessige svingningene i markedet. 
 
Statens landbruksforvaltning legger markedsregulators vurdering av markedssituasjonen 
og størrelsen på fondet til grunn, og støtter markedsregulators forslag til ny sats for gris.  
 
Med hjemmel i forskrift om omsetningsavgift på jordbruksvarer, og om overproduksjons-
avgift på melk 29.06.1999 § 2, gjøres følgende  
 
Vedtak: 
Arbeidsutvalget fastsetter satsen for omsetningsavgiften på svin til kr 1,50 pr. kg fra 
13.09.2004. 
 
 
 

8. Markedsregulering kjøtt – Sluttoppgave for anlegg for kadaverhåndtering i Balsfjord 

I jordbruksavtalen 2001 ble det bevilget 8 mill. kroner til nytt steriliseringsanlegg i Nord 
Norge, og dette beløpet ble utvidet med 2 mill. kroner i jordbruksavtalen 2003. I tillegg ble 
det i jordbruksavtalen 2004 avsatt 2 mill. kroner over Landbrukets utviklingsfond (LUF), 
som i følge revidert tildelingsbrev fra Landbruksdepartementet skal forvaltes av Statens 
landbruksforvaltning. Samlet tilskudd utgjør 12 mill. kroner. 
 
Ved det nybygde anlegget for kadaverhåndtering i Balsfjord skal slakteavfall fra hele Nord 
Norge gjenvinnes til fett og mel som brukes til brensel. Tidligere måtte slakteavfall 
transporteres til Stranda på Sunnmøre. Denne reduksjonen av transportavstandene 
innebærer en betydelig reduksjon av transportkostnadene.  
 
Kravet til rapportering har vært knyttet til ferdigstillelse av anlegget og et revisorattestert 
byggeregnskap. Statens landbruksforvaltning har fortløpende under byggeprosessen 
mottatt oversikt over Norsk Proteins løpende utbetalinger i byggeprosessen, og dette har 
dannet grunnlaget for foretatte à-kontoutbetalinger til anlegget.  
 
Norsk Protein har i brev datert 12.05.2004 sendt sluttregnskap for steriliseringsanlegget og 
bedt om sluttutbetaling av tilskuddet til anlegget. I brevet fra Norsk Protein fremgår det at 
byggeprosessen er avsluttet og at det er prøvedrift på anlegget. Byggeregnskapet er 
revisorattestert og viser totalkostnader på kr 24 933 983.  
 
Dersom steriliseringsanlegget på et senere tidspunkt blir omdisponert (solgt, nedlagt 
m.m.), må melding gis til Statens landbruksforvaltning som vil fastsette et 
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tilbakebetalingskrav. Ved vurdering av kravets størrelse vil det være naturlig å benytte 
Omsetningsrådets forskrift om tilbakebetaling av tilskudd bevilget til reguleringsanlegg av 
21.05.1979. 
 
Ved utbetaling av à-konto beløp har det overfor tilskuddsmottaker vært en forutsetning for 
utbetaling, at arbeidsutvalget i Omsetningsrådet godkjenner sluttregnskapet og vedtar 
utbetaling av tilskuddet på 10 mill. kroner som er avsatt over jordbruksavtalens post 70.11.  
 
Regnskapet er attestert av statsautorisert revisor. 
 
Med hjemmel i jordbruksavtalene i 2001 og 2003 post 70.11 gjøres følgende   
 
Vedtak: 
Arbeidsutvalget foreslår at Omsetningsrådet godkjenner det revisorattesterte regnskapet 
for bygging av steriliseringsanlegg i Balsfjord, og 10 mill. kroner fra jordbruksavtalens 
post 70.11 vedtas bevilget.  
 
 
 

9. Markedsregulering melk – Oppgave over prisnedskrivning av smørolje 1. halvår 
2004 

I henhold til forskrift 1998-05-12 nr. 1569 om prisnedskrivning ved salg av melkefett i 
form av smørolje til margarinindustrien § 5 jf. forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om 
markedsregulering av norskprodusert melk og melkeprodukter § 12 kan selgende 
meieriselskap gis en godtgjørelse for prisnedskrivning i henhold til en sats fastsatt av 
Omsetningsrådets arbeidsutvalg. 
 
Med brev av 12.08.2004 sender Tine BA søknad om å få dekket prisnedskrivning av solgt 
smørolje til margarinindustrien i 1. halvår 2004. Prisnedskrivningen har sin bakgrunn i 
ønsket om gjøre melkefett konkurransedyktig i forhold til alternative oljeprodukter i 
margarinindustrien og redusere mengden med smør som reguleres til eksport. 
 
I henhold til Tine BA sin oppgave er det solgt totalt 379 882 kg smørolje til Klepp 
Næringsmiddel første halvår 2004.  
 
Tabellen nedenfor viser en oppstilling over oppgave og prognoser for 1. halvår i år, samt 
tilsvarende periode forrige år. Denne viser at leveransen i 1. halvår har vært svært nær (3 
tonn høyere enn) prognosen, og 12 tonn høyere enn tilsvarende periode i fjor. 
  

  Kvantum tonn Sats kr/kg Refusjonsbeløp 
1.000 kr 

Smørolje 1.halvår 04 380 5,38 2 044 
Prognose 1.halvår 04 377   
Smørolje 1.halvår 03 368 5,73 2 213 

 
Satsen for prisnedskrivning av smørolje for 1. halvår 2004 ble i Arbeidsutvalget 
30.04.2004, fastsatt til kr 5,38 pr. kg. Med utgangspunkt i denne satsen er den totale 
prisnedskrivningen for 1. halvår kr 2 043 765. 
 
Oppgaven er attestert av statsautorisert revisor. 
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Med hjemmel i forskrift 1998-05-12 nr 1569 om prisnedskrivning ved salg av melkefett i 
form av smørolje til margarinindustrien § 5 jf. forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om 
markedsregulering av norskprodusert melk og melkeprodukter § 12 gjøres følgende  
 
Vedtak: 
Oppgaven over kvantum prisnedskrevet smørolje til margarinindustrien i 1. halvår 2004 
godkjennes, og kr 2 043 765 bevilges fra fondet for omsetningsavgift på melk. 
 
 
 

10. Markedsregulering melk – Oppgave over prisnedskrivning av kasein 1. halvår 2004 

I henhold til forskrift 17.03.04 nr. 554 om prisnedskrivning ved salg av kasein til 
industriformål § 5 jf. forskrift 28.11.96 nr 1478 om markedsregulering av norskprodusert 
melk og melkeprodukter § 14 (hovedforskriften) kan selgende meieriselskap gis en 
godtgjørelse for prisnedskrivning av kasein i henhold til satser fastsatt av 
Omsetningsrådets arbeidsutvalg. 
 
Med brev av 18.08.2004 søker Tine BA (Tine) om dekning av kostnader ved 
prisnedskrivning ved salg av kasein til industrikunder for 1. halvår 2004. 
 
Satser for prisnedskrivning av kasein for 1. halvår 2004 ble fastsatt av Omsetningsrådets 
arbeidsutvalg 30.04.2004. Følgende satser ble vedtatt: 
 

Art. nr. Art. navn Sats 
(kr/kg) 

3875 Løpekasein ku finsiktet 9,00 
3882 Løpekasein ku grovsiktet 9,00 
3897 Løpekasein umalt 9,00 
3898 Løpekasein grovsiktet 9,00 
3899 Løpekasein finsiktet 9,00 
3879 Na-kaseinat 200 kg 22,82 
3885 Na-kaseinat 350 kg 22,82 
3890 Na-kaseinat 15 kg 22,82 

 
I 1. halvår 2004 har Tine omsatt totalt ca. 205 tonn kasein til industrikunder, hvorav ca. 50 
tonn løpekasein og ca. 155 tonn Na-kaseinat. Tabellen nedenfor viser en oversikt over 
fordelingen av volumet på de ulike kaseintypene, og tilsvarende prisnedskrivningsbeløp. 
 

Art. nr. Art. navn 
Sats 

(kr/kg)
Solgt 
volum  
(kg) 

Beløp  
(kr) 

3882 Løpekasein ku grovsiktet 9,00 49 000 441 000,0 
3898 Løpekasein grovsiktet 9,00 650 5 850,0 
3879 Na-kaseinat 200 kg 22,82 6 400 146 048,0 
3890 Na-kaseinat 15 kg 22,82 148 590 3 390 823,8 

 Totalt 204 640 3 983 721,8 
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Tine søker på bakgrunn av dette om å få totalt kr 3 983 722 for prisnedskrivning ved salg 
av kasein. 
 
Oppgaven er attestert av statsautorisert revisor. 
 
Med hjemmel i til forskrift 17.03.04 nr. 554 om prisnedskrivning ved salg av kasein til 
industriformål § 5 jf. forskrift 28.11.96 nr. 1478 om markedsregulering av norskprodusert 
melk og melkeprodukter § 14 gjøres følgende  
 
Vedtak: 
Oppgaven over salg av kasein til industrikunder i 1. halvår 2004 godkjennes, og 
kr 3 983 722 utbetales av fondet for omsetningsavgiften på melk 
 
 
 

11. Markedsregulering melk – Oppgave over prisnedskrivning av skolemelk 1. halvår 
2004 

I henhold forskrift 1996-11-28 om markedsregulering av norskprodusert melk og 
melkeprodukter § 16 kan det godtgjøres for prisnedskrivning i forbindelse med 
gjennomføring av skolemelkordningen etter satser fastsatt av Omsetningsrådets 
arbeidsutvalg. 
 
Med brev av 17.08.2004 sender Tine BA oppgave over samlet mengde levert skolemelk i 
1. halvår 2004 for Tine og Q-meieriene v/Gausdalmeieriet, og ber om dekning på vegne av 
begge aktørene. 
 
Satser for skolemelk for skoleåret 2003/2004 ble fastsatt av Omsetningsrådets arbeids-
utvalg 03.06.2003. Tabellen nedenfor viser gjeldende satser for denne perioden: 
 

Artikkel Kroner pr. liter 

Helmelk 2,24 
Lettmelk 1,76 
Lettmelk økologisk 1,76 
Ekstra lett melk 1,84 
Skummetmelk 1,36 
Smaksatt laktoseredusert melk 3,16 
 
I følge oppgavene er det til sammen levert 9 362 149 liter melk til skolemelk fra Tine BA 
og Q-meieriene, hvorav 7 100 liter er levert fra Q-meieriene (Gausdalmeieriet).  
 
Med differensierte prisnedskrivningssatser pr liter blir samlet støttebeløp til prisned-
skrivning av skolemelk for 1. halvår 2004 kr 17 974 098, hvorav Q-meieriene skal ha 
dekning for kr 13 835. 
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Kvantum 

liter Sats kr/l Refusjonsbeløp 
1.000 kr 

Skolemelk 1.halvår 04 9 362 149 1,92 18,0 
Prognose 1.halvår 04 9 000 000  2,08   18,7  
Skolemelk 1.halvår 03 9 091 585 2,00 18,2 
 
Salg av skolemelk er ifølge Tine ca. 3 % høyere i 1. halvår 2004 i forhold til tilsvarende 
periode for 2003, og ca. 4 % høyere enn prognosert. Tabellen over viser en sammenstilling 
av salget i 1. halvår 2004 mot prognosen og salget for samme periode i fjor. Refusjons-
beløpet er imidlertid lavere enn prognosert, noe som skyldes at størsteparten av skolemelk-
salget (omtrent 78 %) er lettmelk, som har en lavere sats enn gjennomsnittssatsen. I følge 
Tine er økt salg av skolemelk et resultat av den forenklede administrasjonen av 
skolemelkordningen som like priser/differensierte satser gir.  
 
Skolemelkordningen er finansiert med 10 mill. kroner i året over post 70.11 i jordbruks-
avtalen. I jordbruksavtalen for 2004-2005 er bevilgningen avviklet med virkning fra 
01.01.2005, og det er lagt til grunn at skolemelkordningen da i sin helhet finansieres over 
omsetningsavgiften for melk. Dette til orientering. 
 
Ut fra oppgavene fra Tine og Gausdalmeieriene er støttebeløpene på henholdsvis kr 
17 960 263 og kr 13 835. 
 
Oppgavene fra Tine BA og Q-meieriene er attestert av statsautorisert revisor. 
 
Med hjemmel i forskrift 1996-11-28 om markedsregulering av norskprodusert melk og 
melkeprodukter § 16 og jordbruksavtalen 2003 post 70.11 gjøres følgende 
 
Vedtak: 
1. Oppgaven over levering av skolemelk i 1. halvår 2004 på kr 17 974 098 godkjennes. 

5 mill. kroner utbetales av midler stilt til disposisjon over jordbruksavtalen og kr 
12 974 098 utbetales av midler fra fondet for omsetningsavgift på melk i henhold til 
pkt 2 og 3. 

 
2. Til Tine BA utbetales kr 17 960 263, hvorav kr 12 960 263 fra fondet for 

omsetningsavgiften for melk og kr 5 000 000 av jordbruksavtalemidlene. 
 
3. Til Gausdalmeieriet AS utbetales kr 13 835 fra fondet for omsetningsavgiften for melk. 
 
 
 

12. Markedsregulering melk – Oppgave over prisnedskrivning ved salg til 
spesialmarkeder 1. halvår 2004 

I henhold til forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om markedsregulering av norskprodusert melk 
og melkeprodukter § 15 kan det godtgjøres for prisnedskrivning i forbindelse med salg av 
melkeprodukter til spesialmarkeder. 
 
Med brev av 04.08.2004 oversender Tine BA søknad om dekning av kostnader ved 
prisnedskrivning av yoghurt, smør og ost ved salg til spesialmarkeder i 1. halvår 2004.  
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Arbeidsutvalget vedtok 05.12.2003 følgende satser for 1. halvår 2004: 
Yoghurt kr 4,25 pr. liter 
Smør  kr 6,50 pr. kg 
Smelteost kr 10,00 pr. kg 
Hvitost  kr 15,00 pr. kg 
 
For denne perioden har Tine BA regnskapsført følgende volum og prisnedskrivningsbeløp: 
 

Artikkel Volum  Beløp 
(kr) 

Yoghurt 144 350  liter 613 487,5
Smør 71 969 kg 467 798,5
Smelteost 202 kg  2 020,0
Hvitost 125 751 kg 1 886 265,0
TOTALT  kg 2 969 571,0
 
Volumene omfatter produkter solgt fra alle aktørene. For 1. halvår 2004 var det budsjettert 
med 2,5 mill. kroner til prisnedskrivning ved salg til spesialmarkeder. Salget har således 
vært noe høyere enn det som er budsjettert, og også høyere for alle produkter i forhold til 
2. halvår 2003. 
 
Revisorattestert oppgave ble lagt frem på møtet 
  
Med hjemmel i forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om markedsregulering av norskprodusert 
melk og melkeprodukter § 15 gjøres følgende  
 
Vedtak: 
Oppgaven over salg til spesialmarkeder i 1. halvår 2004 godkjennes og kr 2 969 571 
bevilges av midler fra omsetningsavgiften på melk.  
 
 
 

13. Markedsregulering melk – Oppgave over ekstraordinære tiltak 10.-16. mai 2004 i 
forbindelse med transportarbeiderstreiken  

I forbindelse med transportarbeiderstreiken i mai dette år godkjente Omsetningsrådets 
arbeidsutvalg den 13.05.2004 iverksetting av destruksjon av melk som følge av streiken 
med hjemmel i markedsreguleringsforskriftens § 4 annet ledd. Destruert melk kunne 
dekkes med inntil kr 3,11 pr. liter melk. Tiltaket ble godkjent fra og med vedtakets dato 
begrenset til transportstreikens varighet. Det ble også stilt krav om at Tine BA måtte 
dokumentere at de tap som bes kompensert entydig er oppstått på grunn av streiken. En 
grunnleggende forutsetning var at Tine BA skulle søke å minimere kostnadene ved denne 
ekstraordinære situasjonen, og sørge for at minst mulig melk ble kassert.  
 
Med brev av 03.08.2004 og 13.08.2004 sender Tine BA (Tine) oppgaver over 
ekstraordinære tiltak i forbindelse med streiken og søker dekning for kostnader i perioden 
13.-16. mai 2004. 
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Kassering av melk 
Tine BA oppgir i brev 03.08.2004 at 582 079 liter melk ble kassert i løpet av streiken, og 
legger videre til grunn at 30 % av denne ble brukt til fôr. Fôrverdien er beregnet til kr 0,20 
pr. liter. 
 
Av Tines oppsett oppsummeres at 530 437 liter melk ikke ble hentet i perioden 13.-16. 
mai. Av den totale melkemengden som ble kassert ble 371 306 liter helt ut og 159 131 liter 
brukt til fôr. Dette dekkes med hhv. kr 1 154 761 (ut fra en sats på 3,11 kr/l) og kr 463 072 
(ut fra en sats på 3,11 kr/l korrigert for fôrverdien på 0,20 øre). 
 
Samlet sett søker Tine om dekning for kr 1 617 833 for destruksjon av melk. 
 
Leieproduksjon hos Normilk 
I brev av 13.08.2004 viser Tine til brev fra Tine BA til Normilk av 12.05.2004, hvor Tine 
ønsker å inngå en avtale med Normilk for å få avsetning på noe mer melk under streiken. 
Forutsetningen for samarbeidet var at kostnadene ved lagring av disse produktene kunne 
dekkes av omsetningsmidlene. Normilk skulle ta kostnadene ved transport til et lager Tine 
midlertidig leide, mens Tine skulle ta kostnader ved lager og transport.  
 
Tine oppgir videre at ca. 1,5 mill. liter melk ble anvendt hos Normilk til produksjon av 
tørrmelk, og kostnadene av leie av lager og transport fra lager til kunde fremgår av vedlegg 
til Tines brev av 13.08.2004. 
 
Tine søker om dekning for kostnadene forbundet med leieproduksjon av tørrmelk under 
streiken på totalt kr 75 429. 
 
Oppgavene er attestert av statsautorisert revisor. 
 
Statens landbruksforvaltning bemerker 
Statens landbruksforvaltning finner det rimelig å dekke det kvantum kassert melk som 
Tine ber om. Streikens varighet ble ikke så lang som først antatt, og kostnadene ved 
tiltaket totalt sett lavere enn estimert da Omsetningsrådets arbeidsutvalg fattet vedtak den 
13.05.2004. I revidert budsjett for omsetningsavgiften1 ble det tatt høyde for kostnader ved 
dette tiltaket på opp mot 3 mill. kroner. Mye av kostnadsbesparelsen skyldes at Tine fikk 
til en avtale med Normilk om en alternativ anvendelse av melken. 
 
Statens landbruksforvaltning ser positivt på at Tine under streiken gikk aktivt ut for å finne 
alternative løsninger for anvendelse av melken ved å bruke andre aktørers kapasitet. Dette 
er i tråd med forutsetningen om å minimere kostnadene under streiken som 
Omsetningsrådets arbeidsutvalg satte da kompensasjon av destruksjon av melk ble 
godkjent 13.05.2004. På grunn av avtalen med Normilk unngikk Tine kassering av 
melkevolumet som ble håndtert hos Normilk (1,5 mill. liter), som ville tilsvart et 
kompensasjonsbeløp på over 4,6 mill. kroner ved dekning som ekstraordinært tiltak. 
Statens landbruksforvaltning finner det derfor ut fra en helhetsvurdering rimelig å dekke 
også de kostnader for leie av lager og transport jf. ovenfor som Tine hadde ved 
leieproduksjon hos Normilk. 
 

                                              
1 Jf. sak 4 i møte i Omsetningsrådets arbeidsutvalg 01.06.2004 
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Totale kostnader ved ekstraordinære tiltak under transportarbeiderstreiken blir ut fra dette 
kr 1 693 262. 
 
Med hjemmel i forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om markedsregulering av norskprodusert 
melk og melkeprodukter § 4 gjøres følgende  
 
Vedtak: 
Omsetningsrådets arbeidsutvalg godkjenner oppgaven fra Tine over ekstraordinære tiltak i 
forbindelse med transportarbeiderstreiken på kr 1 617 833, samt oppgaven over andre 
kostnader i forbindelse med streiken på kr 75 429. Kr 1 693 262 utbetales over fondet for 
omsetningsavgiften for melk. 
 
 
 

14. Avsetningstiltak hagebruk – Oppgave prisnedskriving av potetsprit 1. halvår 2004   

I brev av 02.08.2004 sender HOFF Norske Potetindustrier (HOFF) oppgave over 
omsetningen av sprit i 1. halvår 2004. Oppgaven viser at det er omsatt 1 221 113 liter sprit 
som tilsvarer et tilskudd på kr 8 547 791 (kr 7,00 pr. liter sprit). 
 
I samme brev sender HOFF oppgave over utbetalt tilskudd til rektifisert sprit for 1. halvår 
2004 for 1 110 639 liter sprit. Det er utbetalt kr 2,50 pr. liter sprit i tilskudd til 
rektifikasjon. Tilskuddet utgjør totalt kr 2 776 598. 
 
Tilskudd til prisnedskriving og rektifikasjon av potetsprit utgjør til sammen kr 11 324 389 
for 1. halvår 2004. Det er for 2004 bevilget kr 19 000 000 til prisnedskriving av potetsprit. 
Dette innebærer at kr 7 675 611 gjenstår av bevilgningen til å dekke prisnedskriving av 
potetsprit i 2004. 
 
Oppgaver over omsetning av sprit og utbetalt tilskudd til rektifisert sprit 1. halvår 2004 er 
attestert av statsautorisert revisor.    
 
Med hjemmel i jordbruksavtalens punkt 4.3 gjøres følgende: 
 
Vedtak: 
Arbeidsutvalget godkjenner oppgavene fra HOFF Norske Potetindustrier over omsetning 
av 1 221 113 liter potetsprit og utbetalt bidrag på kr 2 776 598 til 1 110 639 liter rektifisert 
sprit for 1. halvår 2004. Kr 11 324 389 belastes kapittel 1150 post 70.11 i statsbudsjettet. 
 
 
 

15. Endringer i budsjett 2004 og forvaltningsoppgaver som følge av jordbruksoppgjøret 
2004 

Landbruksdepartementets tildelingsbrev av 29.01.2004 definerer Statens landbruksfor-
valtning sine oppgaver og disponible midler, herunder midler gitt over jordbruksavtalen 
hvor Omsetningsrådet er tilskuddsmottaker. Revidert tildelingsbrev av 06.07.2004 gir 
melding om endringer som følge av jordbruksoppgjøret 2004.  
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Bevilgningen på post 70.11 Avsetningstiltak har fått en økning i forhold til budsjettet for 
2004 på 1,3 mill. kroner til 49,7 mill. kroner. Økningen skyldes overføring av ubenyttede 
midler fra 2003, 1 mill. kroner til steriliseringsanlegg for slakteavfall i Nord-Norge og 0,3 
mill. kroner til produsentsammenslutninger for potet- og grønnsakprodusenter.  
 
Justert budsjett 2004 for posten 70.11 er etter dette som følger: 
 
Ordning Beløp, mill. kr 
Avsetningstiltak hagebruk 3,9 
Kollektiv dekning omsetningsavgift hagebruk 10,0 
Avsetningstiltak potet (prisnedskriving potetsprit) 19,0 
Tilskudd til produsentsammenslutninger grønt 0,8 
Avsetningstiltak melk (skolemelkordningen) 10,0 
Tilskudd til kadaverhandtering 5,0 
Destruksjonsanlegg for slakteavfall i Nord-Norge   1,0 
Sum 49,7 
 
Til ferdigstilling av destruksjonsanlegget for slakteavfall i Nord-Norge ble det ved årets 
oppgjør bevilget ytterligere 2 mill. kroner over Landbrukets utviklingsfond. I henhold til 
tildelingsbrevet forvaltes disse midlene av SLF.   
 
Bevilgningen over posten 70.11 Avsetningstiltak blir i dag forvaltet av Omsetningsrådet. 
Fra og med 01.01.2005 skal SLF ta over forvaltningen av tre av ordningene:   

− avsetningstiltak potet (prisnedskriving potetsprit),  
− tilskudd til produsentsammenslutninger for potet- og grønnsakprodusenter og  
− tilskudd til kadaverhåndtering. 

 
Fra samme tidspunkt blir skolemelkordningen tatt ut av jordbruksavtalen, og skal i sin 
helhet finansieres av omsetningsavgiftsmidler.  
 
Midlene til kollektiv dekning av omsetningsavgift hagebruk og andre avsetningstiltak for 
hagebruk og potet skal fortsatt forvaltes av Omsetningsrådet.  
 
I revidert tildelingsbrev varsler departementet om at det fram mot jordbruksforhandlingene 
2005 skal gjøres en vurdering av alternative finansieringskilder enn jordbruksavtalen til 
bevilgningen til kollektiv dekning av omsetningsavgift for frukt, grønt og potet. 
Landbruksdepartementet varsler at de vil komme tilbake med klargjøring av eventuelle 
oppdrag til SLF. (Ref. St.prp. nr. 66 kap. 7.11.) 
 
Med bakgrunn i dette gjøres følgende  
 
Vedtak: 
Endringer som følge av jordbruksoppgjøret 2004 for områder hvor Omsetningsrådet er 
tilskuddsmottaker, tas til etterretning. 
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16. Administrasjonsgodtgjørelsen til markedsregulator - Orienteringssak 

I møtet i Omsetningsrådet 30.04.2004 ble sekretariatet bedt om å orientere om de seneste 
utredningene som har vært foretatt når det gjelder prinsippene for beregning av 
administrasjonsgodtgjørelsen til markedsregulator.   
 
Gjennomgang av administrasjonsgodtgjørelsen i 1998 
Sist det ble foretatt en omfattende gjennomgang av prinsippene for beregning av 
administrasjonsgodtgjørelsen var i 1998. Bakgrunnen for denne gjennomgangen var bl.a. 
St. prp. nr 72 – Jordbruksoppgjøret 1996 hvor Landbruksdepartementet foreslo at 
Omsetningsrådet skulle få i oppdrag å gjennomgå beregningen av administrasjonsgodt-
gjørelsen. Oppdraget med å foreta gjennomgangen ble gitt til Bedriftsøkonomisk Institutt 
ved Knut Johannes Moen. I forbindelse med utredningen ble det nedsatt en referanse-
gruppe med medlemmer fra både regulator og de uavhengige aktørene innenfor de tre 
sektorene som utredningen omfattet; kjøtt, egg og fjørfe og frukt og grønt. Rapporten ble 
levert i august 1997, og ble sendt på en høring hos samvirkeorganisasjonene 
(markedsregulatorene) og de tilsvarende organisasjonene for de uavhengige aktørene. 
Omsetningsrådet behandlet saken i møtet 20.03.1998. 
 
Kort om innholdet og konklusjonene i rapporten   
Hovedfokuset for utredningen var å se på prinsippene for beregning av administrasjons-
godtgjørelsen og Omsetningsrådets skjønnsutøvelse i den forbindelse.    
  
Når det gjelder de prinsippene for fastsettelse av godtgjørelsen, er en rekke forhold og 
innfallsvinkler vurdert i rapporten. Av problemstillinger som er drøftet kan nevnes:   

- skal administrasjonsgodtgjørelsen ansees å være dekning eller kompensasjon 
for kostnader, og hva får det å bety for beregningene,   

- hva er relevante kostnader som bør dekkes, og 
- bør det benyttes marginal- eller gjennomsnittskostnader i beregningene? 

 
Rapporten diskuterer også hvordan en kan skille forretningsdrift og reguleringsoppgaver. I 
den forbindelse er det sett på hvordan en sammenligning av regulator og de uavhengige 
aktørene kan gi grunnlag for å trekke dette skillet, og de muligheter og begrensninger som 
ligger i det å skulle legge en slik sammenligning til grunn.  
 
Når det gjelder spørsmålet om å skille ut de riktige kostnadene og sikre effektiv ressurs-
bruk, sier rapporten bl.a. følgende: ”Hovedutfordringen uansett hvilke grunnprinsipp man 
hadde valgt for fastsetting av administrasjonsgodtgjørelsen, gitt at man baserer seg på en 
markedsregulering der en sentral forretningsaktør utfører viktig oppgaver, ville vært å 
finne ressursene som er brukt/vil bli brukt i gjennomføringen av definerte markeds-
reguleringsoppgaver. Bedømmelse av ressursbruken ved kostnadsdekning med 
administrative vurderinger eller noe som ligger opp mot alternativverdivurderinger ville en 
måtte gjennomført uansett. … Hva som er mest effektivt eller rapporterer den mest 
korrekte ressursbruk er betinga av konkurransen mellom aktørene eller hvor godt man 
klarer å skille ut de aktuelle oppgavene i det administrative systemet. Ved en alternativ-
verdivurdering, med anbud/akkord eller systematiske vurderinger av sammenlignbare 
aktører, ville beregning av ressursbruken vært en forutsetning for et tilbud 
(kostnadsberegning) fra den mulige regulators side. Hver av de mulige regulatorene måtte 
ha gjennomført interne vurderinger vedrørende de oppgavene som markedsreguleringen 
hadde medført, for å finne ut hva som var nødvendig godtgjørelse for å gjennomføre 
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oppgavene. Eller en kunne satt opp en normert modell, som f.eks. skulle vise hva det ville 
kostet om samfunnet skulle gjort oppgavene selv.”  
  
Rapporten konkluderer bl.a. med følgende:  
”Det overordna prinsippet for fastsetting av administrasjonsgodtgjørelsen er at det skal gis 
kostnadsdekning til regulator. Regulator skal få dekt de kostnadene som er forbundet med 
de ressursene som medgår i gjennomføringen av reguleringsoppgaver. … Det skal bygges 
på kostnadsdekning, men det skal også tas hensyn til utviklingen i markedsreguleringen, 
markedene for aktuelle varer og utviklingen mellom aktørene. Skjønn og strategier som 
fanger opp markedsmessige forhold i sektorene og politiske prioriteringer er viktig. 
Oppgaver utført av de uavhengige aktørene innenfor samme sektor er et av flere referanse-
punkter ved vurdering av hvilke oppgaver som faller inn under administrasjonsgodt-
gjørelsen, men det er også andre faktorer som må legges til grunn. Det viktigste vil være å 
vurdere innholdet i og hensikten med de oppgaver som en godtgjør for eller regner 
ressursforbruket av. … Bedømmelsen av ressursbruken er viktig og blir tilslutt noe som 
må avgjøres med skjønn når en har skilt ut faktorene som en finner har forbindelse med 
markedsreguleringen.” 
 
Omsetningsrådets vedtak av 20.03.1998 
På bakgrunn av rapporten og innspillene fra høringen fattet Omsetningsrådet følgende 
vedtak: 
 
”Hovedprinsippet for beregning av administrasjonsgodtgjørelse for markedsregulering skal 
være at det gis kostnadsdekning for relevante kostnader. Organisering av arbeidsopp-
gavene er i første rekke regulators ansvar. 
 
De oppgaver som det er naturlig å få dekket er ressurser som er brukt til tilrettelegging for 
en effektiv markedsregulering (opprettholde nødvendig beredskap, sikring av god vareflyt, 
informasjon og prognoser nødvendig i totalmarkedsvurdering for produkter omfattet av 
markedsreguleringen), gjennomføring av pålagt administrasjon, kontrolltiltak i forbindelse 
med markedsreguleringen og andre tiltak som er nødvendige for å gjennomføre en 
eventuell operativ regulering med utgangspunkt i retningslinjer for markedsreguleringen. 
 
Dekning av styrets kostnader skal ikke omfatte reisekostnader med unntak av møter der 
markedsregulering er eneste tema. Utredningsoppgaver knyttet direkte til markeds-
regulering dekkes i ettertid etter medgått tidsforbruk. 
 
Omsetningsrådet vil framover øke kontrollen av forholdet mellom budsjett og regnskap i 
forbindelse med administrasjonsgodtgjørelsene. 
 
Vektlegging av beredskap og prisnoteringsarbeid skal vurderes særskilt i forbindelse med 
søknadene for 1997/98.  
 
For Norsk Kjøtt skal arbeidet ved fryserikontoret vurderes nærmere.” 
 
To avsnitt i vedtaket som omhandlet Gartnerhallen er ikke er referert. Vedtaket var 
enstemmig, men Jens Strøm, som representerte Handels- og Servicenæringens 
Hovedorganisasjon, la inn følgende stemmeforklaring: ”Rapporten har ikke lagt til grunn 
Næringskomiteens innstilling S nr. 287 (1995/96) hvor det heter: «Omsetningsrådet får i 
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oppdrag å gjennomgå beregningen av administrasjonsgodtgjørelsen, ut fra en 
sammenligning mellom de arbeidsoperasjoner samvirket foretar kontra private aktører.»” 
 
Så langt sekretariatet kan se, er Omsetningsrådets vedtak fulgt opp og lagt til grunn i 
ettertid.  
 
Administrasjonsgodtgjørelsen etter 1998  
Etter gjennomgangen i 1998 har det skjedd en del endringer i markedsreguleringen som 
også har hatt betydning for administrasjonsgodtgjørelsen. Melkesektoren kom med i 
markedsreguleringen under Omsetningsrådet fra og med 01.07.1997, og ble derfor ikke 
spesifikt behandlet i rapporten. Ved beregning av administrasjonsgodtgjørelsen til TINE 
ble det lagt til grunn de samme prinsippene som for de andre sektorene. Ved utformingen 
av ny markedsordning for melk fra og med 01.01.2004 ble alle administrasjonsoppgavene 
gjennomgått på nytt for å skille ut hva som hører under den ordinære råvarehåndtering og 
hva som er markedsregulering.  
 
Kornsektoren ble likeledes en del av markedsreguleringen under Omsetningsrådet f.o.m. 
2002. Også her ble beregning av administrasjonsgodtgjørelsen til markedsregulator gjort 
etter de samme prinsippene som for de andre sektorene.  
 
Videre har Landbruksdepartementets fastsettelse av forskrift om Omsetningsrådets 
myndighet vedrørende markedsregulering for jordbruksvarer av 01.07.2003 (ramme-
forskriften) og den påfølgende gjennomgangen av Omsetningsrådets forskrifter for å 
implementere rammeforskriftens bestemmelser, ført til at markedsregulators plikter i 
forhold til forsynings-, mottaks- og informasjonsplikt, er blitt klarere definert. Det må 
forventes at denne konkretiseringen av markedsregulators oppgaver vil gjøre arbeidet med 
å fastsette administrasjonsgodtgjørelsen enklere.  
 
Sekretariatet utarbeidet i 2003 en mal for oppsett av budsjett og regnskap for 
administrasjonsgodtgjørelsen. Hensikten har vært å effektivisere arbeidet med dette og å 
gjøre det enklere å sammenligne mellom sektorene. Malen ble første gang brukt ved 
budsjettbehandlingen for 2003, og vil bli løpende justert i samsvar med de erfaringer en 
høster. 
 
På denne bakgrunn gjøres følgende  
 
Vedtak: 
Arbeidsutvalget forslår at Omsetningsrådet gjør følgende vedtak: 
Omsetningsrådet tar saken til etterretning. 
 
 

------ 
 
 
 
Møtet var slutt kl. 12:30. 
 
 


